
SECTION I :  
RÉSUMÉ DES DISPOSITIONS PRINCIPALES DE L’APPEL D’OFFRES POUR 

PRÉSÉLECTION 

 

 

1 Autorité Contractante La Centrale Pharmaceutique d’Achats (CPA) du 
Tchad 
Adresse : 

Angle rue Corniche, rond-point fontaine de 
l’Union et l’avenue Mobutu 

BP 1517 N’DJAMENA 
TEL :   00235  22 51 80 57 / 00235 22 51 86 24 

E-mail : cpa.tchad@yahoo.fr 

2 Référence de l’Appel d’Offres 
pour Présélection 

DAOIOP n° 01/2024/CPA 

3 Objet Fournitures de produits pharmaceutiques et de 
dispositifs médicaux 

4 Procédure suivie Appel d’offres international ouvert pour 
présélection de fournisseurs. 

La procédure de présélection est ouverte en 
permanence. 

La procédure est relancée chaque année, ceci 
sans effet sur les agréments déjà prononcés. 

Les offres de présélection peuvent être 
déposées à tout moment ; il y a une session 
d’évaluation tous les six (6) mois 

5 Soumissionnaires éligibles AO ouvert à égalité à toutes les personnes 
morales ou physiques, sans restriction de 
nationalité, habilitées à fabriquer, distribuer, 
importer ou exporter les produits listés en objet, 
destinés à l’usage de la médecine humaine, et 
respectant la législation pharmaceutique en 
vigueur au Tchad et dans le pays où elles sont 
installées. 

Les Soumissionnaires proposant des produits 
non fabriqués par eux-mêmes produiront une 
licence ou une autorisation de distribution 
délivrée par le fabricant de chaque article 
proposé. 

mailto:cpa.tchad@yahoo.fr


6 Frais de soumission En fonction du nombre de produits 
soumissionnés 

• 250 000 FCFA entre 1 et 5 produits 
soumissionnés 

• 350 000 FCFA entre 6 et 30 produits 
soumissionnés 

• 500 000 FCFA pour un nombre de 
produits supérieur à 30 produits 

 7 Date de lancement  Le 15 avril 2024 

8 Lieu et date limite de dépôt des 
offres pour présélection 

Date de dépôt des offres de la 1ère session : 

• Au plus tard le 29 mai 2024 à 15 heures 
locales (TU+1) 

Dates dépôt des offres de la 2ème session : 

• Au plus tard le 29 novembre 2024 à 15 
heures locales (TU+1) 

Lieu de dépôt des offres : Au Secrétariat de la 
CPA 

Adresse : Angle rue Corniche, rond-point 
fontaine de l’Union et l’avenue Mobutu 

BP 1517 N’DJAMENA - TCHAD 

9 Lieu et date limite de dépôt des 
échantillons 

Date de dépôt des offres de la 1ère session : 

• Au plus tard le 29 mai 2024 à 15 heures 
locales (TU+1) 

Dates de dépôt des offres de la 2ème session : 

• Au plus tard le 29 novembre 2024 à 15 
heures locales (TU+1) 

Lieu de dépôt des offres : Au Secrétariat de la 
CPA 

Adresse : Angle rue Corniche, rond-point 
fontaine de l’Union et l’avenue Mobutu 

BP 1517 N’DJAMENA – TCHAD 

10 Calendrier des deux sessions 
d’évaluation des offres pour 
présélection 
 
Lieu et date d’ouverture des plis 
 

Première session d’évaluation des offres pour 
présélection : 

Le 30 mai 2024 à 10 heures locales (TU+1) 
Deuxième session d’évaluation des offres pour 
présélection  

Le 30 novembre 2024 à 10 heures locales 
(TU+1) 

L’ouverture des plis se fera chaque fois en 
séance publique à la salle de réunion de la CPA 
 



11 Pièces constitutives de l’offre 
pour présélection 

- Dossier administratif : constitué par 
l’ensemble des pièces décrites à l’article 9.1 
des Instructions aux Soumissionnaires pour 
la présélection 

- Dossier Technique : composé de 3 sous-
dossiers, chacun constitué par l’ensemble 
des pièces décrites à l’article 9.2 des 
Instructions aux Soumissionnaires pour la 
présélection : 
o Sous-dossier Soumissionnaire en tant 

que Fournisseur de la CPA 
o Sous-dossier fabricant : informations et 

documents à fournir pour chaque 
fabricant dont les produits sont 
proposés 

o Sous-dossier produit : informations et 
documents à fournir pour chaque article 
offert ; le type d’information et de 
document à produire dépend du type 
de produit et du statut de 
préqualification OMS ou d’AMM du 
produit 

- NB : Pas d’offre financière 

En 3 exemplaires : 1 « Original » et 2 « Copie » 

12 Durée minimale de validité des 
offres pour présélection 

4½ ans (soit 54 mois) à compter de la date de 
dépôt de l’offre pour présélection à la CPA 

13 Critères d’évaluation des offres 
pour présélection 

- Complétude et conformité du dossier 
administratif de l’offre 

- Complétude et conformité du dossier 
technique de l’offre : 
o Dossier relatif au Soumissionnaire 
o Dossiers relatifs aux fabricants 

représentés (par fabricant) 
o Dossiers relatifs aux produits proposés 

(par produit) 



14 Agréments Au terme de l’analyse de l’offre pour 
présélection, les agréments suivants seront 
prononcés (en fonction des conclusions de 
chaque phase de l’évaluation) : 
- Agrément (ou rejet) du Soumissionnaire en 

tant que « Fournisseur agréé de la CPA » 
- Agrément (ou rejet) de chaque Couple 

Produit/Fabricant/site de fabrication  
proposé dans l’offre (uniquement si le 
Soumissionnaire a été agréé) 

Les agréments sont prononcés pour une durée 
de 4 ans, à compter de leur notification. 

Au terme de cette période, l’agrément devra 
être reconduit sur base d’une étude d’un 
dossier de reconduction de l’agrément (offre 
de présélection allégée). 

15 Droits et devoirs des 
« Fournisseurs agréés de la 
CPA » 

Les Fournisseurs agréés de la CPA ont le droit 
de participation à toutes les procédures de 
consultations restreintes ou appels d’offre 
restreint de la CPA pendant une période de 4 
années à compter de la notification des 
agréments. 

Ce droit est limité aux Couples 
Produit/Fabricant/site de fabrication  agréés 
pour le Fournisseur considéré 

Le Fournisseur agréé est tenu de signaler à la 
CPA toute modification de son statut ainsi que 
de toute modification apportée aux produits 
agréés et aux sites de fabrications  
(requalification). 

Le Fournisseur aura le devoir de se conformer 
strictement à son offre technique pour toute 
offre financière qu’il sera amené à proposer en 
réponse aux procédures d’appel à la 
concurrence à suivre. 

16 Allotissement Cinq (5) lots 
Lot 01 : Médicaments Essentiels Génériques 
Lot 02 : Consommables médicaux 
Lot 03 : Équipements médicotechniques 
Lot 04 : Réactifs et équipements de laboratoire 
Lot 05 : Films de radiologie et produits de 
diagnostique 

Les lots sont divisibles 



17 Enregistrement des 
médicaments pour mise sur le 
marché au Tchad 

L’enregistrement sera obligatoire au moment 
de la passation des marchés, à l’issue des 
Consultations Restreintes qui suivront la 
présente procédure de présélection. 

 
NB : Les informations indiquées dans ce résumé sont données à titre indicatif.  En cas de 

contradiction entre les éléments qui figurent dans ce tableau et ceux détaillés dans le Dossier 

d’Appel d’Offres, ces derniers feront foi. 

 

 


	SECTION I :  RÉSUMÉ DES DISPOSITIONS PRINCIPALES DE L’APPEL D’Offres pour présélection

